КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025                                                                                                     № 514-п

О внесении изменений  в постановление Администрации Беловского

городского округа от 01 марта 2024 года № 933-п

В соответствии с Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», постановлением

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года №

2478-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Беловского городского

округа» Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 01 марта 2024 года № 933-п «Об утверждении

муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура

Беловского городского округа» на 2024-2026 годы»:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» паспорта

муниципальной программы  «Жилищная и социальная инфраструктура

Беловского городского округа» на 2024-2026 годы изложить в новой

редакции:
Объёмы и источники

финансирования

муниципальной программы

в целом и с разбивкой по

годам её реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы

на 2024-2026 годы составит 1 292 494,74 тыс. рублей.

2024 г. – 447 045,50 тыс. руб., в т. ч.:

– 61 209,86 тыс. руб.- местный бюджет

– 105 874,01 тыс. руб.- федеральный бюджет

– 279 961,63 тыс. руб.- областной бюджет

2025 г. – 631 001,76 тыс. руб., в т. ч.:

– 404 118,96 тыс. руб.- местный бюджет

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57800&dst=101178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004

2

– 106 823,00 тыс. руб.- федеральный бюджет

– 120 059,80 тыс. руб.- областной бюджет

2026 г.  – 214 447,48 тыс. руб., в т. ч.:

– 195 429,98 тыс. руб.- местный бюджет

– 0,00 тыс. руб.- федеральный бюджет

– 19 017,50 тыс. руб.- областной бюджет

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы  «Жилищная и социальная

инфраструктура Беловского городского округа» на 2024-2026 годы изложить в

новой редакции:
Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

Сокращение очередности нуждающихся в жилых

помещениях, обеспечение жильем граждан, в том числе

категории:

- молодые семьи – 21 семья (в т.ч: 2024 год 1 семья, 2025

год 19 семей, 2026 год 1 семья)

- отдельные категории граждан, установленные областным

законодательством – 8 семей (в т.ч: 2024 год 0 семей, 2025

год 4 семьи, 2026 год 4 семьи);

- осуществление полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан, установленных

Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» -

1 человек (в т.ч: 2024 год 1 человек, 2025 год 0 человек,

2026 год 0 человек);

- осуществление полномочий по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан, установленных

Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»

– 1 семья (в т.ч: 2024 – 0 семей, 2025 – 1 семья, 2026 – 0

семей);

-Обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда - 11 семей (в т.ч: 2024 – 11

семей, 2025 – 0 семей, 2026 – 0 семей);

- проживающие на территориях, подработанных

ликвидированными угледобывающими предприятиями 41

семья (в т.ч: 2024 год  20 семей, 2025 год – 21 семьи)

1.3. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение реализации Программы»

изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему

постановлению.

1.4. «Сведения о целевых показателях муниципальной программы и их

значениях»  раздела 4. «Важнейшие критерии оценки реализации

Программы» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к

настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.)

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа, в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в

средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                     Г.В. Овчинникова

4

Приложение 1

к постановлении Администрации

Беловского городского округа

от 12.02.2025№ 514-п

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского

округа» с  2024-2026 гг.

п/

п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/

регионального

проекта/

ведомственного

проекта, мероприятия

Источник

финансировани

я

Объем финансовых ресурсов, тыс.

рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная

программа

«Жилищная и

социальная

инфраструктура

Беловского

городского округа»

Всего

447 045,50 631 001,76 214 447,48

Местный

бюджет

61 209,86 404 118,96 195 429,98

Федеральный

бюджет

105 874,01 106 823,00 0,00

Областной

бюджет

279 961,63 120 059,80 19 017,50

1 Подпрограмма

«Доступное и

комфортное жилье

населению»

Всего 34 569,35 26 004,70 19 617,50

Местный

бюджет

30 384,81 3 347,90 600,00

Федеральный

бюджет

2 690,31 3 639,30 0,00

Областной

бюджет

1 494,23 19 017,50 19 017,50

1.

1.

Реализация

мероприятий по

обеспечению жильем

молодых семей

Всего 2 671,20 3 347,90 600,00

Местный

бюджет

790,60 3 347,90 600,00

Федеральный

бюджет

386,37 0,00 0,00

Областной

бюджет

1 494,23 0,00 0,00

1.

2

обеспечение жильем

социальных

категорий граждан,

Всего 0,00 19 017,50 19 017,50

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

5

установленных

законодательством

Кемеровской

области-Кузбасса

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 19 017,50 19 017,50

1.

3

осуществление

полномочий по

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан,

установленных

Федеральным

законом от 24.11.1995

№181-ФЗ «О

социальной защите

инвалидов в

Российской

Федерации

Всего 1 735,85 0,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

1 735,85

0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

1.

4

Осуществление

полномочий по

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан,

установленных

Федеральным

законом от 12 января

1995 года № 5-ФЗ «О

ветеранах», в

соответствии с

Указом Президента

Российской

Федерации от 7 мая

2008 года № 714 «Об

обеспечении жильем

ветеранов Великой

Отечественной войны

1941 - 1945 годов»

Всего 568,09 3 639,30 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

568,09 3 639,30 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

1.

5

Обеспечение жильем

отдельных категорий

граждан (социальная

защита инвалидов)

Всего 514,20 0,00 0,00

Местный

бюджет

514,20 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

1.

7

Обеспечение

мероприятий по

переселению граждан

Всего 29 080,01 0,00 0,00

Местный

бюджет

29 080,01 0,00 0,00

6

из аварийного

жилищного фонда

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма

«Государственная

поддержка

шахтерских городов и

поселков»

Всего 104 226,00 104 226,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

103 183,70 103 183,70 0,00

Областной

бюджет

1 042,30 1 042,30 0,00

2.

1

Реализация программ

местного развития и

обеспечение

занятости для

шахтерских городов и

поселков.

Всего 104 226,00 104 226,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

103 183,70 103 183,70 0,00

Областной

бюджет

1 042,30 1 042,30 0,00

3. Подпрограмма

«Развитие

социальной

инфраструктуры

жизнеобеспечения

населения»

Всего 308 250,15 500 771,06 194 829,98

Местный

бюджет

30 825,05 400 771,06 194 829,98

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

277 425,10 100 000,00 0,00

3.

1

Строительство,

реконструкция и

капитальный ремонт

образовательных

организаций

(субсидии

муниципальным

образованиям)

Всего 308 250,11 500 771,06 194 829,98

Местный

бюджет

30 825,01 400 771,06 194 829,98

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

277 425,10 100 000,00 0,00

3.

2

Создание

дополнительных мест

в системе

дошкольного

образования

(субсидии

муниципальным

образованиям)

Всего 0,04 0,00 0,00

Местный

бюджет

0,04 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00

7

               Приложение 2

к постановлению Администрации

   Беловского городского округа

                                                                            от  12.02.2025 № 514-п

Раздел 4. Сведения о целевых показателях муниципальной программы и

их значениях

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского

округа»  2024-2026 гг.

№

 п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия/региона

льного

проекта/ведомственно

го проекта,

мероприятия

Наименование целевого

показателя (индикатора)

Единица

измерени

я

Базовое

значение

целевого

показател

я

(индикато

ра)

Плановое

значение

целевого

показателя

(индикатора)

2024

г.

2025

г.

2026

г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма доступное и комфортное жилье населению

1.1 Обеспечение жильем

молодых семей

Количество к

обеспечению жильем

молодых семей

шт. 1 1 19 1

1.2 Обеспечение жильем

социальных

категорий граждан,

установленных

законодательством

Кемеровской области-

Кузбасса

Количество к

обеспечению жильем

социальных категорий

граждан, установленных

законодательством

Кемеровской области-

Кузбасса, за отчетный

период

человек 1 0 4 4

1.3 Осуществление

полномочий по

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан,

установленных

Федеральным

законом от 24.11.1995

№181-ФЗ «О

социальной защите

инвалидов в

Российской

Количество к

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан, установленных

Федеральным законом от

24.11.1995 №181-ФЗ «О

социальной защите

инвалидов в Российской

Федерации»

человек 1 1 0 0

8

Федерации»

1.4 Отдельные категории

граждан,

установленные

Федеральным

законом от 12.01.1995

№ 5-ФЗ «О

ветеранах»

Количество к

обеспечению жильем

отдельных категорий

граждан, установленных

Федеральным законом от

12.01.1995 № 5-ФЗ «О

ветеранах»

человек 1 0 1 0

1.5 Обеспечение

мероприятий по

переселению граждан

из аварийного

жилищного фонда

Количество к

обеспечению жильем

граждан из аварийного

жилищного фонда

человек 1 11 0 0

2. Подпрограмма государственная поддержка шахтерских городов и поселков

2.1 Реализация программ

местного развития и

обеспечение

занятости для

шахтерских городов и

поселков.

Количество семей,

переселенных с

подработанных

территорий, за отчетный

период

шт. 20 20 21 0

3. Подпрограмма развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения

населения

3.1 Строительство,

реконструкция и

капитальный ремонт

образовательных

организаций

Количество

образовательных

организаций, введенных в

эксплуатацию после

капитального ремонта,

единиц

шт. 1 1 1 0